
  
UCHWAŁA NR XII/129/2025 

RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 26 marca 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane  

przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków,  

położonych w Suwałkach 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940), art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 

zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2024 r. poz. 1292), w związku z uchwałą Nr LXIV/840/2023 Rady 

Miejskiej w Suwałkach z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków, położonych w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2025 r. poz. 618) Rada 

Miejska w Suwałkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Zgodnie z pkt 18 załącznika nr 1 do uchwały Nr LXIV/840/2023 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 

29 listopada 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych w Suwałkach (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2023 r. poz. 618) udziela się dotacji zgodnie z treścią 

załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach 

Zdzisław Przełomiec

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 1681



Załącznik do uchwały Nr XII/129/2025 

Rady Miejskiej  w Suwałkach 

z dnia 26 marca 2025 r. 

Dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 

wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, 

położonych w Suwałkach 

Lp. Zabytek / adres Wnioskodawca Dotowane zadanie Dotacja [zł] 

 
1 2 3 4 

1. 
dom 

ul. Kamedulska 10 
osoba prywatna 

remont dachu, 

elewacji i stolarek 
50 000 

2. 
kamienica 

ul. T. Kościuszki 65 
wspólnota mieszkaniowa remont elewacji 40 000 

3. 
kamienica 

ul. T. Kościuszki 91 
wspólnota mieszkaniowa 

remont elewacji 

i stolarek 
90 000 

4. 
kamienica 

ul. L. Waryńskiego 1 
osoba prywatna remont elewacji 70 000 

 

                                                                                              Łącznie  

 

250 000 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 1681



UZASADNIENIE 

Projekt przedłożonej uchwały wynika z realizacji uchwały Nr LXIV/840/2023 Rady Miejskiej 

w Suwałkach z dnia 29 listopada 2023 r. w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru lub znajdujących się w gminnej 

ewidencji zabytków, położonych w Suwałkach (t.j. Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2025 r. poz. 618). 

W wyznaczonym do dnia 15 lutego 2025 r. terminie naboru wpłynęło 8 wniosków, z których jeden 

nie mógł być rozpatrzony z powodu braku możliwości zapewnienia przez wspólnotę mieszkaniową 

wymaganego wkładu własnego. Do pozostałych wniosków komisja opiniująca odniosła się pozytywne, jednak 

ze  względu na określoną pulę przewidzianą w budżecie Miasta Suwałki, zaproponowała podział środków  

na  4  dotacje: 

1) 50 000 zł  - na remont dachu, elewacji i stolarek domu przy ul. Kamedulskiej 10,                             

2)  40 000 zł  - na remont elewacji  kamienicy przy ul. T. Kościuszki 65, 

3) 90 000 zł  - na remont elewacji i stolarek kamienicy przy ul.  T.  Kościuszki 91,                               

4)  70 000 zł - na remont  elewacji kamienicy przy ul. L. Waryńskiego 1. 

Przedstawiona przez komisję  propozycja rozdysponowania środków wyczerpuje pulę  przeznaczoną na ten 

cel w budżecie na 2025 r. 

Prezydent przychyla się do wniosku komisji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 1681


		2025-04-01T12:05:26+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




